

Hørings svar – I Tråd Med Verden

Til Ishøj Kommunes Byråd

Fra Styregruppen i den boligsociale Helhedsplan i Vejleåparken



Høringsvar – beskæftigelsesprojektet I Tråd Med Verden

Siden Ishøj Byråd bevilgede støtte til medfinansiering til Helhedsplanen i Vejleåparken via I Tråd Med Verden via budgettet for 2016 og 2017, har beskæftigelsesprojektet I Tråd Med Verden ændret fokus og arbejdsmetoder og har rettet sig efter Byrådets ønske om at være endnu mere målrettet praktik og job.

Helt konkret er følgende resultater opnået:

Status pr. 29/8 for de borgere, som har påbegyndt et forløb hos ITMV i 2016	
Er kommet i job (1 ordinær beskæftigelse, 1 i løntilskud)	2
Er i virksomhedspraktik (trin 3)	6
Er i 13-ugers forløb hos ITMV (Trin 1 og 2 – med henblik på praktik)	8
Har afsluttet forløbet efter trin 1 med henblik på visitation til anden indsats	3
I alt	18

Med de to borgere, som indtil videre er kommet ud af kontanthjælpssystemet efter endt forløb, kan der regnes med en større besparelse for Ishøj Kommune på kontanthjælpsydelse, sagsbehandlingstid, boligstøtteydelse, friplads, støtte til medicinudgifter mv. Det forventes, at yderligere 5 borgere efter endt praktikperiode kan få et job eller ansættelse med løntilskud i løbet af projektperioden.

Finansiering og refusion

Ishøj Kommune har for 2017 forpligtet sig på at støtte helhedsplanen i Vejleåparken med i alt 262.000 kr., hvoraf halvdelen bliver refunderet af staten. Den faktiske udgift for Ishøj Kommune, uden indregnede besparelser for projektet resultater, er derfor 131.000 kr. for frem til 31.8.2017.



Beboerne i Vejleåparken betaler desuden via helhedsplanen i Vejleåparken og Landsbygefonden yderligere 262.000 kr. til projektet i 2017. Udgifterne dækker arbejdskraften i projektet. Hertil kommer lokaleleje og administration mv.

Forløb

I Tråd med Verden stiller 12 pladser til rådighed for Jobcenter Vallensbæk.

100% af de borgere, som har gennemført og afsluttet et 13-ugers forløb er enten kommet i job, løntilskud eller praktik. Desuden er 3 borgere efter aftale med Jobcenter Vallensbæk blevet afsluttet allerede efter 6 uger i projektet. Denne 6-ugers afklaringsperiode har været indført efter ønske fra Jobcenter Vallensbæk, da I Tråd Med Verden modtager en række af de allersvageste og udsatte borgere og dermed kan medvirke til hurtigt at få sporet sig ind på den rette indsats, som kan løfte borgeren. Resultaterne skal måles op i mod dette.

I Tråd Med Verden-tilbuddet har stor erfaring i at arbejde med målgruppen aktivitetsparate etniske minoritetskvinder og er det eneste reelle, helhedsorienterede fuldtidstilbud til denne gruppe af borgere i Ishøj Kommune. Projektet fleksibelt og er altid åben for at udvide målgruppen og tilpasse indholdet i indsatsen i samarbejde med jobcentret og kommunen.

Fremtidig samarbejde om ny helhedsplan

Der arbejdes pt. i boligorganisationerne i Vejleåparken på at søge 25 mio. i Landsbygefonden til en ny helhedsplan i Vejleåparken. Der ønskes tæt samarbejde med Ishøj Kommune omkring denne helhedsplan, hvor der også vil blive fokuseret på at afbøde følgerne af den nye kontanthjælpsreform. Helhedsplanen er bekymret for, om besparelsen af medfinansieringen på 262.000 kr. vil have indflydelse på denne ansøgning.

